



Beskæftigelsesregion
Hovedstaden & Sjælland

Dato 24. april 2012
Jnr.: 2012-0004334

Beskæftigelsesregionens uddybende bemærkninger til resultatrevision 2011

Beskæftigelsesregion Hovedstaden & Sjælland modtog den 19. april 2012 resultatrevision for 2011 i Jobcenter København.

Beskæftigelsesregionen kvitterer for en fyldestgørende resultatrevision, der inddrager alle væsentlige betragtninger i relation til jobcentres resultater af beskæftigelsesindsatsen i 2011, herunder jobcentrets stærke fokus på resultatbaseret styring - og dermed vedvarende udvikling af resultater.

Beskæftigelsesregionen har følgende bemærkninger til resultatrevisionen:

Arbejdskraftreserven

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at Jobcenter København – sammen med Aalborg – har præsteret bedst blandt klyngen af sammenlignelige kommuner i forhold til at begrænse tilgangen til arbejdskraftreserven mest muligt i 2011. Mindskelsen af arbejdskraftreserven i København er lykkedes for gruppen af kontanthjælpsmodtagere.

Jobcentret redegør i resultatrevisionen for, at resultatet er opnået ved, at jobcentret har haft fokus på at få nyledige hurtigst muligt i ordinær beskæftigelse, herunder gennem iværksættelse af en tidlig indsats for udvalgte grupper. Endvidere har jobcentret arbejdet med identifikation af grupper af nyledige med behov for en særlig indsats. Jobcentret vil i beskæftigelsesindsatsen for 2012 fortsætte arbejdet med at begrænse tilgangen af nyledige til arbejdskraftreserven, blandt andet via jobcentrets nyoprettede enhed, der har til opgave at formidle arbejdsmarkedsparete nyledige til virksomhedspraktikker og løntilskud, og hermed få nyledige hurtigst muligt ud på arbejdsmarkedet.

Beskæftigelsesregionen kvitterer for, at jobcentret har nedbragt arbejdskraftreserven fra 2010 til 2011, et resultat, der repræsenterer det bedste i gruppen af sammenlignelige kommuner. Det vurderes, at jobcentrets beskrevne initiativer for nyledige ligeledes vil bidrage til at nedbringe arbejdskraftreserven yderligere.

Borgere på permanent offentlig forsørgelse

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at Københavns Kommune har haft den største reduktion i borgere på permanente forsørgelsesordninger blandt sammenlignelige kommuner.

Jobcentret beskriver, at København igennem en lang årrække har haft en lavere tilkendelsesrate for førtidspension og fleksjob end sammenlignelige kommuner. Det skyldes blandt andet kommunens centralisering af behandlingen af sager vedrørende førtidspension, fleksjob og revalidering, hvilket har understøttet en mere ensartet og korrekt sagsbehandling. Ligesom det giver kommunen mulighed for at styre indsatsen bedre ved hjælp af bedre ledelsesinformation, tættere opfølgning og klart overblik over ansøgningsområdet.

Jobcentret vil i 2012 arbejde målrettet for en yderligere reduktion af antallet af borgere på permanent forsørgelse gennem en yderligere reduktion af antallet af sygedagpengemodtagere, mindskelse af overledigheden blandt udvalgte målgrupper og en udvidet indsats i samarbejde med Socialforvaltningen og Sundheds- og omsorgsforvaltningen for udsatte borgere.

Beskæftigelsesregionen er enig i, at jobcentret har opnået meget positive resultater af indsatsen for at begrænse antallet af borgere på permanent offentlig forsørgelse, og vi kvitterer for, at jobcentret har indfriet kommunens lokale mål for det maksimale antal borgere på permanent offentlig forsørgelse i 2011. Vi kvitterer ligeledes for, at jobcentret fastholder et vedvarende fokus på at begrænse tilgangen til permanent offentlig forsørgelse.

Unge ydelsesmodtagere

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at København har haft den næsthøjeste reduktion i antallet af unge ydelsesmodtagere blandt gruppen af sammenlignelige kommuner.

Jobcentret beskriver, at man også i 2012 vil arbejde målrettet på, at ungegruppen kommer i ordinær uddannelse eller job via en række initiativer under "Københavns Ungejobpakke" og aftalen om "Flere unge i uddannelse eller job".

Beskæftigelsesregionen kvitterer for jobcentrets reduktion i antallet af unge ydelsesmodtagere i en periode, hvor hovedparten af sammenlignelige kommuner har et stigende antal unge på offentlig forsørgelse. Vi kvitterer samtidig for, at København i de politiske aftaler fortsætter et stærkt fokus på initiativer, der er målrettet unge på offentlig forsørgelse.

Ikke-vestlige indvandrere og efterkommere

Jobcentret bemærker i resultatrevisionen, at antallet af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse er reduceret fra december 2010 til december 2011.

Jobcentret redegør for, at man har haft særlig fokus på ledige borgere med ikke-vestlig baggrund i form af en indsats med kombinationsforløb og virksomhedsplacering og særlig fremskudt indsats for ledige borgere i udvalgte boligområder, hvor størstedelen af beboerne er af ikke-vestlig baggrund. Jobcentret vil i 2012 fortsætte disse indsatser.

Beskæftigelsesregionen er enig i, at jobcentret har haft en positiv udvikling i antallet af ikke-vestlige ydelsesmodtagere, idet jobcentret, modsat hovedparten af sammenlignelige jobcentre, har nedbragt antallet af ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse. Et resultat, der der-

med er det bedste blandt sammenlignelige kommuner. Vi kvitterer samtidig for, at jobcentret fortsætter de særlige indsatser for gruppen af ikke-vestlige ydelsesmodtagere.

Sikring af indsats til tiden

Beskæftigelsesregionen kvitterer endvidere for jobcentrets målrettede interne styring af rettidighed i indsatsen for både a-dagpengemodtagere og kontanthjælpsmodtagere, herunder iværksættelse i 2011 af en målrettet genopretningsindsats. Et fokus, der tydeligvis har båret frugt i kraft af en positiv udvikling i rettidigheden hen over 2011.